
UCHWAŁA NR LXIX/394/23 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w obrębie Łagiewnik „Skwer im. Pary Prezydenckiej Marii 
i Lecha Kaczyńskich" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Skwerowi położonemu w południowej części działki o numerze geodezyjnym 966, obręb 
0003 Łagiewniki, przy zbiegu ulic Wrocławskiej i Jedności Narodowej w Łagiewnikach, nadaje się 
nazwę: „Skwer im. Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich”. 

§ 2.  

Szczegółowe położenie skweru wymienionego w § 1 i nadanie jego nazwy przedstawia mapa 
stanowiąca załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5364C74-96D4-4449-B089-60AA38D40452. Podpisany Strona 1



 

Mapa

Skala 1:500

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5364C74-96D4-4449-B089-60AA38D40452. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dla upamiętnienia Pary Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich oraz 94 osób, króre zginęły 
w katastrofie smoleńskiej 10 kwietnia 2010 r., Gmina Łagiewniki pragnie nadać nazwę skwerowi 
znajdującemu się na terenie gminy. 

Profesor Lech Kaczyński sprawował funkcję Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2005-
2010, wcześniej był ministrem sprawiedliwości, Prezesem Najwyższej Izby Kontroli i Prezydentem 
m.st. Warszawa. W połowie lat 70-tych ubiegłego wieku zaangażowany był w działalność społeczno-
polityczną, aktywnie uczestniczył w procesie budowania NSZZ „Solidarność” w 1980 roku, 
a następnie zaangażował się w struktury podziemnej „Solidarności”. 

Jako Prezydent Lech Kaczyński cechował się sporym wyważeniem, zaangażowaniem 
w sprawy społeczne oraz umacnianiem pozycji Polski na arenie międzynarodowej. 

Maria Kaczyńska urodziła się w Machowie. Jej matka była nauczycielką, a ojciec leśniczym. 
Rodzina przybyła na teren dzisiejszej Polski z Wilna, od 1978 roku była żoną Lecha Kaczyńskiego.W 
latach 80. zajmowała się wychowaniem córki, tłumaczeniami z języka angielskiego i francuskiego, 
lekcjami oraz wspomaganiem męża w działalności opozycyjnej i podziemnej. Interesowała się sztuką - 
teatrem, muzyką, baletem. Lubiła podróże, ceniła sobie życie rodzinne. Ostatnie lata życia spędziła 
w Pałacu Prezydenckim, gdzie z wielką klasą pełniła rolę Pierwszej Damy. 

Para Prezydencka zginęła 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie rządowego samolotu pod 
Smoleńskiem, w drodze na uroczystości 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. 

Maria i Lech Kaczyńscy bez wątpienia zasługują na pamięć, a skwer nazwany imieniem Pary 
Prezydenckiej będzie najlepszym wyrazem tejże pamięci. 

Skwer znajduje się w południowej części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 966, obręb 
0003 Łagiewniki, stanowiącej własność Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i Sportu 
w Łagiewnikach. Właściciel działki wyraził pisemną zgodę na nadanie nazwy: „Skwer im. Pary 
Prezydenckiej Marii i Lecha Kaczyńskich”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5364C74-96D4-4449-B089-60AA38D40452. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



